06/11/2025 18:40 Portal Nacional de Contratagdes Publicas

A > Editais

Edital N® 90004/2025

Ultima atualizacdo 06/11/2025

Local: Jodo Pessoa/PB  Orgao: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAQ, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA
Unidade compradora: 158138 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA PARAIBA

Modalidade da contratacao: Pregao - Eletronico  Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28,1  Tipo: Edital
Modo de disputa: Aberto  Registro de preco: Sim  Fonte or¢gamentaria: Nao informada

Data de divulgacao no PNCP: 20/10/2025 Situagao: Divulgada no PNCP

Data de inicio de recebimento de propostas: 06/11/2025 08:00 (horario de Brasilia)

Data fim de recebimento de propostas: 19/11/2025 09:00 (horario de Brasilia)

Id contratagao PNCP: 10783898000175-1-000215/2025  Fonte: Compras.gov.br

Objeto:

Contratacao de empresa especializada no fornecimento de equipamentos, materiais e insumos destinados a instalacao e
estruturacao do Laboratorio de Saude do IFPB Campus Avancado Joao Pessoa/Mangabeira

Informacao complementar:

Para as respostas de esclarecimentos e impugnacoes deste edital acesse o link:
https.//cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-
informativo&compra=15813805900042025

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 393.335,90

Itens Arquivos Historico

Numero ¢ Descricao ; Quantidade 2 Valor unitario estimado 2
= " Portal Nacional de Contratacoes Publicas Buscar no PNCP Q

https://pncp.gov.br/app/editais/10783898000175/2025/215 1/4


https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/

06/11/2025 18:40

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

20

Modelo anatémico para fins didaticos

Conjunto Instrucao

Apoio de braco para coleta de sangue

Nebulizador

Aspirador cirurgico

Mascara gasoterapia

Mascara gasoterapia

Caixa termica

Gelo reutilizavel

Cilindro gas

Caixa plastica

Avental Cirurgico - Paramentacao

Avental cirurgico - paramentacao

Campo Cirurgico

Campo Cirurgico

Campo cirurgico

Campo cirurgico

Campo cirurgico descartavel

Lencol cama

Lencol Cama

Colcha Cama

Fronha

Travesseiro

Compadre (urinol)

Comadre

Toalha banho

Toalha rosto

Bandeja

DAanAAia

https://pncp.gov.br/app/editais/10783898000175/2025/215

Portal Nacional de Contratagdes Publicas

10

10

10

10

10

30

10

10

10

10

100

20

20

10

20

10

10

10

20

2N

R$ 10.803,40

R$ 2.334,91

R$ 208,15

R$ 285,27

R$ 357514

R$ 24,50

R$ 29,66

R$ 2.868,52

R$ 14,16

R$ 1562,37

R$ 5873

R$ 139,48

R$ 154,90

R$ 82,82

R$ 53,10

R$ 29,00

R$ 53,00

R$ 38,50

R$ 102,62

R$ 78,70

R$ 89,50

R$ 26,25

R$ 79,42

R$ 135,15

R$ 20748

R$ 50,60

R$ 19,62

R$ 102,80

D¢ 1419 QQ

2/4



06/11/2025 18:40

(S pailivucja

o 1. EO0 A 158 i+
'EX‘I‘bH“‘. 50 v 1=-00 de 100 1tens

Portal Nacional de Contratagdes Publicas

—\J NP 11O, V0V

N
v

Péyil 1a. 1 v

A nA A AN

W https./portaldeservicos.gestao.gov.br
o/ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

https://pncp.gov.br/app/editais/10783898000175/2025/215

Criado pela Lei n®14.133/21, o Portal Nacional de Contratagdes Publicas (PNCP) e
o sitio eletronico oficial destinado a divulgacao centralizada e obrigatoria dos atos
exigidos em sede de licitacdes e contratos administrativos abarcados pelo novel
diploma.

E gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratagdes Publicas, um
colegiado deliberativo com suas atribuicoes estabelecidas no Decreto n° 10.764,
de 9 de agosto de 2021

O desenvolvimento dessa versao do Portal € um esforgco conjunto de construgao
de uma concepcgao direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido
comité.

A adequacao, fidedignidade e corretude das informacdes e dos arquivos relativos
as contratacoes disponibilizadas no PNCP por forca da Lei n® 14.133/2021 sao de
estrita responsabilidade dos orgaos e entidades contratantes.

3/4


https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/

06/11/2025 18:40 Portal Nacional de Contratagdes Publicas

https://pncp.gov.br/app/editais/10783898000175/2025/215 4/4


https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/

06/11/2025 18:40 Portal Nacional de Contratagdes Publicas

A > Editais

Edital N® 90004/2025

Ultima atualizagcdo 06/11/2025
Local: Joao Pessoa/PB Orgéo: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA

Unidade compradora: 158138 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA PARAIBA

= 'ﬂ Portal Nacional de Contratagdes Publicas Buscar no PNCP Q

Data de divulgacao no PNCP: 20/10/2025 Situagao: Divulgada no PNCP

Data de inicio de recebimento de propostas: 06/11/2025 08:00 (horario de Brasilia)
Data fim de recebimento de propostas: 19/11/2025 09:00 (horario de Brasilia)

Id contratagao PNCP: 10783898000175-1-000215/2025  Fonte: Compras.gov.br
Objeto:

Contratacao de empresa especializada no fornecimento de equipamentos, materiais e insumos destinados a instalacao e
estruturacao do Laboratorio de Saude do IFPB Campus Avancado Joao Pessoa/Mangabeira

Informacao complementar:

Para as respostas de esclarecimentos e impugnacoes deste edital acesse o link:
https.//cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-
informativo&compra=15813805900042025

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 393.335,90
Itens Arquivos Historico
Numero ¢ Descricao ; Quantidade 2 Valor unitario estimado 2

https://pncp.gov.br/app/editais/10783898000175/2025/215 1/4


https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/

06/11/2025 18:40

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

Seringa

Agulha hipodérmica

Cateter periférico

Cateter periférico

Coletor lixo

Escada hospitalar

Saco Plastico Lixo

Seringa

Seringa

Seringa

Seringa

Seringa

Agulha Hipodérmica

Agulha Hipodérmica

Agulha Hipodérmica

Cateter periférico

Cateter periférico

Cateter periférico

Cateter periférico

Cateter periférico

Cateter periférico

Cateter periférico

Cateter periférico

Cateter periférico

Saco Plastico Lixo

Bacia - uso hospitalar

Conjunto procedimento medico

Material Didatico - Esqueleto /

Simulador Médico

https://pncp.gov.br/app/editais/10783898000175/2025/215

Portal Nacional de Contratagdes Publicas

10

50

10

10

10

R$ 20,99

R$ 9,63

R$ 0,21

R$ 0,73

R$ 3,51

R$ 146,00

R$ 19,74

R$ 44,90

R$ 35,52

R$ 42,78

R$ 39,90

R$ 59,58

R$ 21,84

R$ 12,65

R$ 17,43

R$ 30,80

R$ 34,15

R$ 29,49

R$ 27,50

R$ 116,79

R$ 114,31

R$ 115,71

R$ 121,23

R$ 136,95

R$ 56,48

R$ 308,70

R$ 242,18

R$ 6.219,69

2/4



06/11/2025 18:40

Portal Nacional de Contratagdes Publicas

Exig@ ‘ 51-109adete Anatomico Para Fins Didaticos 5 Pég%; ‘ < >

W https./portaldeservicos.gestao.gov.br
o/ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

https://pncp.gov.br/app/editais/10783898000175/2025/215

Criado pela Lei n®14.133/21, o Portal Nacional de Contratagdes Publicas (PNCP) e
o sitio eletronico oficial destinado a divulgacao centralizada e obrigatoria dos atos
exigidos em sede de licitacdes e contratos administrativos abarcados pelo novel
diploma.

E gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratagdes Publicas, um
colegiado deliberativo com suas atribuicoes estabelecidas no Decreto n° 10.764,
de 9 de agosto de 2021

O desenvolvimento dessa versao do Portal € um esforgco conjunto de construgao
de uma concepcgao direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido
comité.

A adequacao, fidedignidade e corretude das informacdes e dos arquivos relativos
as contratacoes disponibilizadas no PNCP por forca da Lei n® 14.133/2021 sao de
estrita responsabilidade dos orgaos e entidades contratantes.

3/4


https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/

06/11/2025 18:40 Portal Nacional de Contratagdes Publicas

https://pncp.gov.br/app/editais/10783898000175/2025/215 4/4


https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/

06/11/2025 18:41 Portal Nacional de Contratagdes Publicas

A > Editais

Edital N® 90004/2025

Ultima atualizacdo 06/11/2025

Local: Jodo Pessoa/PB  Orgao: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAQ, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA
Unidade compradora: 158138 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA PARAIBA

Modalidade da contratacao: Pregao - Eletronico  Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28,1  Tipo: Edital
Modo de disputa: Aberto  Registro de preco: Sim  Fonte or¢gamentaria: Nao informada

Data de divulgacao no PNCP: 20/10/2025 Situagao: Divulgada no PNCP

Data de inicio de recebimento de propostas: 06/11/2025 08:00 (horario de Brasilia)

Data fim de recebimento de propostas: 19/11/2025 09:00 (horario de Brasilia)

Id contratagao PNCP: 10783898000175-1-000215/2025  Fonte: Compras.gov.br

Objeto:

Contratacao de empresa especializada no fornecimento de equipamentos, materiais e insumos destinados a instalacao e
estruturacao do Laboratorio de Saude do IFPB Campus Avancado Joao Pessoa/Mangabeira

Informacao complementar:

Para as respostas de esclarecimentos e impugnacoes deste edital acesse o link:
https.//cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-
informativo&compra=15813805900042025

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 393.335,90
Itens Arquivos Historico
Numero ¢ Descricao ; Quantidade 2 Valor unitario estimado 2

https://pncp.gov.br/app/editais/10783898000175/2025/215 1/4


https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais

06/11/2025 18:41

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

1270

Pinca cirurgica

Pinga cirurgica

Lamina bisturi

Conjunto para papanicolau

Pinca Cirurgica

Pinga cirurgica

Pinca cirurgica

Pinca cirurgica

Pinca cirurgica

Pinca cirurgica

Pinca cirurgica

Pinca cirurgica

Pinca cirurgica

Pinga cirurgica

Pinca cirurgica

Pinca cirurgica

Pinga cirurgica

Pinga cirurgica

Pinca cirurgica

Pinca cirurgica

Pinca cirurgica

Pinca cirurgica

Pinca cirurgica

Pinca cirurgica

Pinga cirurgica

Pinca cirurgica

Pinca cirurgica

Pinga cirurgica

Din~A ~irtirAi~A

https://pncp.gov.br/app/editais/10783898000175/2025/215

Portal Nacional de Contratagdes Publicas

6

50

100

R$ 76,58

R$ 73,69

R$ 0,97

R$ 6,11

R$ 1.348,26

R$ 55,52

R$ 58,33

R$ 22771

R$ 41,93

R$ 51,12

R$ 48,37

R$ 190,14

R$ 197,94

R$ 227,25

R$ 161,03

R$ 138,04

R$ 106,08

R$ 74,68

R$ 78,75

R$ 71,98

R$ 50,53

R$ 52,94

R$ 53,23

R$ 50,90

R$ 68,14

R$ 106,90

R$ 89,95

R$ 77,93

D¢ 01 ER

2/4



06/11/2025 18:41

1o rinya bllulylba

Exibir: 101-150 de 156 itens

o [ o T S |

Portal Nacional de Contratagdes Publicas

v N Ji,vv

Pagina: £ >

~ M =74 4 4

W https./portaldeservicos.gestao.gov.br
oJ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

https://pncp.gov.br/app/editais/10783898000175/2025/215

. Portal Nacional de Contratacdes Publicas Buscar no PNCP Q & Entrar
A

Criado pela Lei n°®14.133/21, o Portal Nacional de Contratagoes Publicas (PNCP) e
o sitio eletronico oficial destinado a divulgacao centralizada e obrigatoria dos atos
exigidos em sede de licitagoes e contratos administrativos abarcados pelo novel
diploma.

E gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratagdes Publicas, um
colegiado deliberativo com suas atribuicoes estabelecidas no Decreto n° 10.764,
de 9 de agosto de 2021

O desenvolvimento dessa versao do Portal € um esforco conjunto de construcao
de uma concepcao direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido
comité.

A adequacao, fidedignidade e corretude das informacdes e dos arquivos relativos
as contratacoes disponibilizadas no PNCP por forca da Lei n°® 14.133/2021 sao de
estrita responsabilidade dos 6rgaos e entidades contratantes.

3/4


https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://pncp.gov.br/

06/11/2025 18:41 Portal Nacional de Contratagdes Publicas

https://pncp.gov.br/app/editais/10783898000175/2025/215 4/4


https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/

06/11/2025 18:41 Portal Nacional de Contratagdes Publicas

A > Editais

Edital N® 90004/2025

Ultima atualizacdo 06/11/2025

Local: Jodo Pessoa/PB  Orgao: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAQ, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA
Unidade compradora: 158138 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA PARAIBA

Modalidade da contratacao: Pregao - Eletronico  Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28,1  Tipo: Edital
Modo de disputa: Aberto  Registro de preco: Sim  Fonte or¢gamentaria: Nao informada

Data de divulgacao no PNCP: 20/10/2025 Situagao: Divulgada no PNCP

Data de inicio de recebimento de propostas: 06/11/2025 08:00 (horario de Brasilia)

Data fim de recebimento de propostas: 19/11/2025 09:00 (horario de Brasilia)

Id contratagao PNCP: 10783898000175-1-000215/2025  Fonte: Compras.gov.br

Objeto:

= " Portal Nacional de Contratacoes Publicas Buscar no PNCP Q

Informacao complementar:

Para as respostas de esclarecimentos e impugnacoes deste edital acesse o link:
https.//cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-
informativo&compra=15813805900042025

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R$ 393.335,90

Itens Arquivos Historico
Numero ¢ Descricao ; Quantidade 2 Valor unitario estimado 2
151 Pinca anatdmica 10 R$ 18,74
152 Pinga anatémica 10 R$ 25,10
153 Pinga anatébmica 10 R$ 22,39
154 Cama hospitalar 2 R$ 9.939,02
155 Cama hospitalar 2 R$ 3.739,83
156 Modelo Anatdmico Para Fins Didaticos 1 R$ 22.643,57

Exibir: 151-156 de 156 itens Pagina: 14

https://pncp.gov.br/app/editais/10783898000175/2025/215 1/2


https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/

06/11/2025 18:41

Portal Nacional de Contratagdes Publicas

¥ https:/portaldeservicos.gestao.gov.br
o/ 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

Criado pela Lei n®14.133/21, o Portal Nacional de Contratagdes Publicas (PNCP) e
o sitio eletronico oficial destinado a divulgacao centralizada e obrigatoria dos atos
exigidos em sede de licitagoes e contratos administrativos abarcados pelo novel
diploma.

E gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratagdes Publicas, um
colegiado deliberativo com suas atribuicoes estabelecidas no Decreto n° 10.764,
de 9 de agosto de 2021

O desenvolvimento dessa versao do Portal € um esforco conjunto de construcao
de uma concepcgao direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido
comité.

A adequacao, fidedignidade e corretude das informacoes e dos arquivos relativos
as contratacoes disponibilizadas no PNCP por forca da Lei n® 14.133/2021 sao de
estrita responsabilidade dos orgaos e entidades contratantes.

https://pncp.gov.br/app/editais/10783898000175/2025/215

Texto destinado a exibicao de informagdes relacionadas a licenga de uso.

22


https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/

