

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 90004/2025

[Acessar Contratação](#)*Última atualização 06/11/2025***Local:** João Pessoa/PB **Órgão:** INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA**Unidade compradora:** 158138 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA PARAIBA**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital**Modo de disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim **Fonte orçamentária:** Não informada**Data de divulgação no PNCP:** 20/10/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP**Data de início de recebimento de propostas:** 06/11/2025 08:00 (horário de Brasília)**Data fim de recebimento de propostas:** 19/11/2025 09:00 (horário de Brasília)**Id contratação PNCP:** 10783898000175-1-000215/2025 **Fonte:** Compras.gov.br**Objeto:**

Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos, materiais e insumos destinados à instalação e estruturação do Laboratório de Saúde do IFPB Campus Avançado João Pessoa/Mangabeira

Informação complementar:

Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:

<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=15813805900042025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 393.335,90

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado
--------	-----------	------------	-------------------------

[Portal Nacional de Contratações Públicas](#)[Buscar no PNCP](#)[Entrar](#)

1	Modelo anatômico para fins didáticos	2	R\$ 10.803,40
2	Conjunto Instrução	3	R\$ 2.334,91
3	Apoio de braço para coleta de sangue	3	R\$ 208,15
4	Nebulizador	8	R\$ 285,27
5	Aspirador cirúrgico	1	R\$ 3.575,14
6	Máscara gasoterapia	10	R\$ 24,50
7	Máscara gasoterapia	10	R\$ 29,66
8	Caixa térmica	1	R\$ 2.868,52
9	Gelo reutilizável	10	R\$ 14,16
10	Cilindro gás	3	R\$ 1.562,37
11	Caixa plástica	10	R\$ 58,73
12	Avental Cirúrgico - Paramentação	10	R\$ 139,48
13	Avental cirúrgico - paramentaçao	30	R\$ 154,90
14	Campo Cirúrgico	10	R\$ 82,82
15	Campo Cirúrgico	10	R\$ 53,10
16	Campo cirúrgico	10	R\$ 29,00
17	Campo cirúrgico	10	R\$ 53,00
18	Campo cirúrgico descartável	100	R\$ 38,50
19	Lençol cama	20	R\$ 102,62
20	Lençol Cama	20	R\$ 78,70
21	Colcha Cama	10	R\$ 89,50
22	Fronha	20	R\$ 26,25
23	Travesseiro	10	R\$ 79,42
24	Compadre (urinol)	8	R\$ 135,15
25	Comadre	8	R\$ 207,48
26	Toalha banho	10	R\$ 50,60
27	Toalha rosto	10	R\$ 19,62
28	Bandeja	20	R\$ 102,80

Exibir: 50 ▾
Barra
1-50 de 156 itens

R\$ 140,00
Página: 1 ▾
R\$ 10,00

Voltar



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Pùblicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Pùblicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

📞 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Texto destinado a exibição de informações relacionadas à **licença de uso**.

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 90004/2025

[Acessar Contratação](#)*Última atualização 06/11/2025***Local:** João Pessoa/PB **Órgão:** INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA**Unidade compradora:** 158138 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA PARAIBA[Portal Nacional de Contratações Públicas](#)[Buscar no PNCP](#)[Entrar](#)**Data de divulgação no PNCP:** 20/10/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP**Data de início de recebimento de propostas:** 06/11/2025 08:00 (horário de Brasília)**Data fim de recebimento de propostas:** 19/11/2025 09:00 (horário de Brasília)**Id contratação PNCP:** 10783898000175-1-000215/2025 **Fonte:** Compras.gov.br**Objeto:**

Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos, materiais e insumos destinados à instalação e estruturação do Laboratório de Saúde do IFPB Campus Avançado João Pessoa/Mangabeira

Informação complementar:

Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:

<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=15813805900042025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 393.335,90

[Itens](#)[Arquivos](#)[Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado
--------	-----------	------------	-------------------------

51	Seringa	10	R\$ 20,99
52	Agulha hipodérmica	5	R\$ 9,63
53	Cateter periférico	5	R\$ 0,21
54	Cateter periférico	5	R\$ 0,73
55	Coletor lixo	50	R\$ 3,51
56	Escada hospitalar	10	R\$ 146,00
57	Saco Plástico Lixo	5	R\$ 19,74
58	Seringa	5	R\$ 44,90
59	Seringa	5	R\$ 35,52
60	Seringa	10	R\$ 42,78
61	Seringa	10	R\$ 39,90
62	Seringa	4	R\$ 59,58
63	Agulha Hipodérmica	5	R\$ 21,84
64	Agulha Hipodérmica	5	R\$ 12,65
65	Agulha Hipodérmica	5	R\$ 17,43
66	Cateter periférico	5	R\$ 30,80
67	Cateter periférico	5	R\$ 34,15
68	Cateter periférico	5	R\$ 29,49
69	Cateter periférico	5	R\$ 27,50
70	Cateter periférico	5	R\$ 116,79
71	Cateter periférico	5	R\$ 114,31
72	Cateter periférico	5	R\$ 115,71
73	Cateter periférico	5	R\$ 121,23
74	Cateter periférico	5	R\$ 136,95
75	Saco Plástico Lixo	5	R\$ 56,48
76	Bacia - uso hospitalar	6	R\$ 308,70
77	Conjunto procedimento médico	1	R\$ 242,18
78	Material Didático - Esqueleto / Simulador Médico	1	R\$ 6.219,69

Exibido: 50 ▾

51-100 Modelos Anatômico Para Fins Didáticos

5

Página: 1 / 2 ▾

< >

[Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Pùblicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Pùblicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

📞 [0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Texto destinado a exibição de informações relacionadas à **licença de uso**.

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 90004/2025

[Acessar Contratação](#)*Última atualização 06/11/2025***Local:** João Pessoa/PB **Órgão:** INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA**Unidade compradora:** 158138 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA PARAIBA**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital**Modo de disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim **Fonte orçamentária:** Não informada**Data de divulgação no PNCP:** 20/10/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP**Data de início de recebimento de propostas:** 06/11/2025 08:00 (horário de Brasília)**Data fim de recebimento de propostas:** 19/11/2025 09:00 (horário de Brasília)**Id contratação PNCP:** 10783898000175-1-000215/2025 **Fonte:** Compras.gov.br**Objeto:**

Contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos, materiais e insumos destinados à instalação e estruturação do Laboratório de Saúde do IFPB Campus Avançado João Pessoa/Mangabeira

Informação complementar:

Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:

<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=15813805900042025>

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 393.335,90

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado
--------	-----------	------------	-------------------------

101	Pinça cirúrgica	6	R\$ 76,58
102	Pinça cirúrgica	6	R\$ 73,69
103	Lâmina bisturi	50	R\$ 0,97
104	Conjunto para papanicolau	100	R\$ 6,11
105	Pinça Cirúrgica	1	R\$ 1.348,26
106	Pinça cirúrgica	6	R\$ 55,52
107	Pinça cirúrgica	6	R\$ 58,33
108	Pinça cirúrgica	6	R\$ 227,71
109	Pinça cirúrgica	6	R\$ 41,93
110	Pinça cirúrgica	6	R\$ 51,12
111	Pinça cirúrgica	6	R\$ 48,37
112	Pinça cirúrgica	6	R\$ 190,14
113	Pinça cirúrgica	6	R\$ 197,94
114	Pinça cirúrgica	6	R\$ 227,25
115	Pinça cirúrgica	6	R\$ 161,03
116	Pinça cirúrgica	6	R\$ 138,04
117	Pinça cirúrgica	6	R\$ 106,08
118	Pinça cirúrgica	6	R\$ 74,68
119	Pinça cirúrgica	6	R\$ 78,75
120	Pinça cirúrgica	6	R\$ 71,98
121	Pinça cirúrgica	6	R\$ 50,53
122	Pinça cirúrgica	6	R\$ 52,94
123	Pinça cirúrgica	6	R\$ 53,23
124	Pinça cirúrgica	6	R\$ 50,90
125	Pinça cirúrgica	6	R\$ 68,14
126	Pinça cirúrgica	6	R\$ 106,90
127	Pinça cirúrgica	6	R\$ 89,95
128	Pinça cirúrgica	6	R\$ 77,93

[Voltar](#)[Portal Nacional de Contratações PÚBLICAS](#)[Buscar no PNCP](#)[Entrar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações PÚBLICAS (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações PÚBLICAS, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

📞 [0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Texto destinado a exibição de informações relacionadas à **licença de uso**.

[Home](#) > [Editais](#)

Edital nº 90004/2025

[Acessar Contratação](#)*Última atualização 06/11/2025***Local:** João Pessoa/PB **Órgão:** INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DA PARAIBA**Unidade compradora:** 158138 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DA PARAIBA**Modalidade da contratação:** Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I **Tipo:** Edital**Modo de disputa:** Aberto **Registro de preço:** Sim **Fonte orçamentária:** Não informada**Data de divulgação no PNCP:** 20/10/2025 **Situação:** Divulgada no PNCP**Data de início de recebimento de propostas:** 06/11/2025 08:00 (horário de Brasília)**Data fim de recebimento de propostas:** 19/11/2025 09:00 (horário de Brasília)**Id contratação PNCP:** 10783898000175-1-000215/2025 **Fonte:** Compras.gov.br**Objeto:**[Portal Nacional de Contratações Públicas](#)[Buscar no PNCP](#)[Entrar](#)**Informação complementar:**

Para as respostas de esclarecimentos e impugnações deste edital acesse o link:

<https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=quadro-informativo&compra=15813805900042025>**VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA**

R\$ 393.335,90

[Itens](#) [Arquivos](#) [Histórico](#)

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário estimado
151	Pinça anatômica	10	R\$ 18,74
152	Pinça anatômica	10	R\$ 25,10
153	Pinça anatômica	10	R\$ 22,39
154	Cama hospitalar	2	R\$ 9.939,02
155	Cama hospitalar	2	R\$ 3.739,83
156	Modelo Anatômico Para Fins Didáticos	1	R\$ 22.643,57

Exibir: 50

151-156 de 156 itens

Página: 4

< >

[Voltar](#)

Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.

✉ <https://portaldeservicos.gestao.gov.br>

📞 [0800 978 9001](tel:08009789001)

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS



Texto destinado a exibição de informações relacionadas à [licença de uso](#).